www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

440 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 14 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLVIII

ld :0B62030698AF0D4B
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI

, • ,i,:k,L CNPJ: 06.553.846/0001-35 Adm.: O povo 6 o poder
~raça Jaime Leopoldlno, NO. 100, Centro, Slo Julllo- PI, CEP: 6'670-000.Slte:
SiOJu"LiÃÕ • Pf www.-otuHao.pl.gov.br E~all: prefeltura■-o!ullaopl@hotmall.com ,,.,,,..

DECRETO Nº 058,12022 - GP

SÃO JULIÃO/PI, 13 DE SETEMBRO DE 2022

EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO NOS TERMOS DA LEI
MUNICIPAL Nº 459/13.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO/PI, nos usos das suas
atribuições, conferidas pela lei orgânica do município e demais normas legais, bem como no
poder administrativo regulamentar:

RESOLVE:

Artigo 1° - EXONERAR o(a) Sr(a). LEONIDES ALENCAR ROCHA, inscrito(a)
sob CPF sob nº 029.834.903-51, do cargo em comissão de Assessor Especial, simbolo CC
VII, Lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura de São Julião, PI.

Artigo 2° - A presente portaria entra em vigor na data da sua publicação, com
efeitos financeiros retroativos ao dia 01/09/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Julião/PI, 13 de setembro de 2022.

SAMUEL DE SOUSA l\:~~i~i:~~~dlgltal po,

ALENCAR:67387551391 ALEl◄Ol<R.67'87''1'"
SAMUEL DE SOUSA ALENCAR

Prefeito Municipal de São Julião/PI

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ANTONIO FRANCELINO ) ~~~ª:1~~~~:L~~ttal por
SOBRINHO JUNIOR:01243949309 SOBRINHO JUNIOR:01243949309

Antônio Francelino Sobrinho Junior

Secretária Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças.

ld:089B781SDD9B0D5D
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO• PIAUI

CNPJ: 06.553.846/0001-35
Adm.: Opovoéopoder

Praça Jaime Leolpodlno, N"'. 100, Centro, Slo Julllo - PI , CEP; 64870-000 .
Site: WWW HOIMIIPP PI poy br E-mall; pntfpl1yrapaoluU1opl@hqtmaU com

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente d e Licitações torna público que r ealizará a

a bertura da TOMADA DE PREÇOS abaixo citada, na conformidade d a Lei n° 8.666/93

e suas atualizações, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar

quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

Poderão participar d a lic itação as e mpresas que tiverem especialidade

correspondente ao objeto licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura

Munic ipal de São Julião (PI) , até 0 3 (três) dias anteriores à abertura das p ropostas.

► Tomada de Preç o s nº: 001/2022

► Processo Administrativo n ·: 061/2022

► Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES NECESSÁRIOS PARA A

CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CUBS) DO TIPO PORTE I, NA

LOCALIDADE MANDACARU, NO MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO - PI".

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL

► Adjudicação: GLOBAL.

► Suporte legal: Norma• gerai• da Lei Federal n° 8.666/93 e auaa atua~açõea, Lei

n• 8.883/94, Lei Complementar 123/2006 de 14/12/2006 e os demais.

d.iapoaitlvoa legai• pertinente&.

► Fonte de R ecurso: 500,601,701. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.

► Valor estimado: R$ 225.000,00 CDUZENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS!

► D ata da Abertura: 29 DE SETEMBRO DE 2022

► Hora da Abertura: 08:30h

► Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de São Julião - PI.

Sã o Julião - PI, 13 d e setembro de 2022.

Dalton Dioníeio da Rocha

Presidente ela CPL

ld:0471A7 ACC4FDOC55

PICOS
PREFEITURA

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS - PIAUÍ
CNPJ: 06.SSJ.804/0001--02 / teb: (89) 3415-421~4217

DECRETO Nº 103/2022, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

" Dispõe sobre autorização para movimentaçio

de conta bancária e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS, ESTADO DO PIAUI, no uso das atribuições

que lhe confere o art. 101, inciso VI da Lei Orgânica do Município e amparado pela Legislação de

Organização Administrativa vigente.

CONSIDERANDO a necessidade de autorização do Chefe do Executivo Municipal para

que a conta bancária constante deste Decreto venha a ser efetivamente movimentada.

DECRETA:

Art. lº - Fica autorizada a Secretária Municipal de Educação, a Sra. NOtMIA

MOREIRA FEITOSA MARQUES, CPF: !590.318.083-34, em conjunto com o Sr. Prefeito GIL

MARQUES DE MEDEIROS-CPF: 029.928.923-00, a movimentar a seguinte Conta Corrente:

79.709-X da Agência n• 02!54-2, Banco do Brasil e vinculada ao seguinte CNPJ: 02.289.047/0001-

42 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO)

Parágrafo único - A autorização de que trata o presente Decreto abrange,

especificamente, as seguintes operações:

1- 009 emitir Cheques;

11- OI O abrir contas de depósitos;

Ili- O 11 autorizar cobrança;

IV • O 18 utilizar o crédito aberto na forma e condições;

V - 020 receber, passar recibo e dar quitação;

IX- 36 retirar cheques devolvi f-
X - 38 endossar cheques;

XII- 95 cancelar cheques;

XIII- 96 baixar cheques;

XIV - 098 efetuar resgates/aplicações;

XV - 099 cadastrar> alterar e desbloquear senhas;

XVI - l 00 efetuar saques na conta corrente;

XVII - l02 efetuar saques na poupança;

XIII - l 04 efetuar pagamento por meio eletrônico;

XIX - l 05 efetuar transferências por meio eletrônico;

XX - 119 liberar arquivo de pagamento;

XXI - 124 solicitar saldos/extratos de investimentos;

XXII - 125 solicitar saldos/extratos de operações de crédito;

XXIII - 126 emitir comprovantes;

XXIV - 128 efetuar transferência para mesma titularidade;

XXV- 133 encerrar contas de depósito;

XXVI - 144- assinar instrumento de convênio/ contrato prestação de serviç-0.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

icipalde~---

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org